ПЛАН работы Ученого совета университета 2020-2021 уч.г.

Дата	Вопросы для обсуждения	Ответственный
1 сентября	Атлас города Ярославля: новые геоинформационные исследования и решения. Докл.: профессор Е.Ю. Колбовский	А.М. Ходырев
2020	докл профессор Е.Ю. Колоовский	А.WI. Лодырев
22 сентября 2020	Конференция работников и обучающихся университета	А.М. Ходырев
	1. О приоритетных проектах. Докл.: А.М. Ходырев, М.Ю. Соловьев 2. О составе Совета. Докл.: А.М. Ходырев	
22 сентября 2020	1. О правилах приема в ЯГПУ им. К.Д. Ушинского на 2021 г.	В.П. Завойстый
	Докл.: проректор по учебно-организационной работе, доцент В.П.Завойстый 2.О результатах проведения приемной кампании в университете в 2020 г.	
	Докл.: проректор по учебно-организационной работе, доцент В.П.Завойстый	В.П. Завойстый
	3. Избрание на должность. Докл.: проректор по учебной работе М.Ю. Соловьев	Ю.С.Никифоров
20 октября 2020	1.О работе по развитию электронной информационно-образовательной среды	М.Ю.Соловьев
	университета. Докл.: начальник УМУ, доцент И.Г.Харисова, руководитель лаборатории	А. М. Ходырев
	электронного контента Т.И.Рицкова	ти тип подвірев
	2. О работе по развитию международного партнерства на ИФ и ПФ. Докл.: и.о.декана ИФ, доцент А. М. Ермаков, декан ПФ, доцент Ю. Н. Слепко	А.М. Ходырев
	3. Избрание на должность. Докл.: проректор по учебной работе М.Ю. Соловьев	Ю.С. Никифоров
	1. О стратегии развития Центра трансфера образовательных технологий.	А. М. Ходырев
24 ноября 2020	Докл.: руководитель НМЦ А.В. Репина, директор ИПП, доцент И. Ю. Тарханова 2. О системе управления качеством образования в университете	
	Докл.: проректор по учебной работе М.Ю.Соловьев, директор ИПП, доцент И.Ю.	М.Ю.Соловьев
	Тарханова	
	3. Избрание на должность. Докл.: проректор по учебной работе М.Ю. Соловьев	Ю.С. Никифоров
	1.О планировании работы по реализации приоритетных проектов университета в сфере образовательной деятельности.	М.Ю.Соловьев
22 декабря 2020	Докл.: проректор по учебной работе М.Ю.Соловьев	WI.IO.COЛОВВСВ
	2. О приоритетных направлениях развития молодежной политики университета.	А.М. Ходырев
2020	Докд.: начальник управления молодежной политики Н. В. Энзельдт	-
	3. Избрание на должность. Докл.: проректор по учебной работе М.Ю. Соловьев 1. Об итогах научно-исследовательской работы в университете за 2020 г. и задачи	Ю.С. Никифоров
	на 2021 г. Докл.: проректор по научной работе, доцент А.М. Ходырев	А.М. Ходырев
26 января 2021	2. О планировании работы по реализации приоритетных проектов в сфере	А.М. Ходырев
	научной деятельности. Докл.: проректор по научной работе, доцент А.М. Ходырев	
	3. О результатах исследования удовлетворенности студентов образовательным	
	процессом по итогам 2020 года.	A.M. W
	Докл.: советник ректора Г. А. Филиппов, начальник управления молодежной	А.М. Ходырев
	политики Н.В. Энзельдт	IO C Harried and
	4.Избрание на должность. Докл.: проректор по учебной работе М.Ю. Соловьев 1. О результатах финансово-хозяйственной деятельности университета в 2020 г.	Ю.С. Никифоров Т. И. Потолов
16	Докл.: гл. бухгалтер Ю. Н. Шелемнева, проректор по экономическим и правовым	В.В. Акашев
	вопросам Т. И. Потолов, проректор В. В. Акашев	
	2. О реализации программ дополнительного профессионального образования в	
	университете. Докл.: проректор по учебно-организационной работе В. П. Завойстый, директор	В. П. Завойстый
февраля	ИРКП О. А. Коряковцева	
2021	3. Избрание на должность. Докл.: проректор по учебной работе М.Ю.	
	Соловьев	10.0 11. 1
		Ю.С. Никифоров
		•

23 марта 2021	1. Об организации независимой оценки уровня сформированности	
	профессиональных компетенций студентов.	М. Ю. Соловьев
	Докл.: начальник УМУ, доцент И.Г.Харисова.	
	2. О реализации новых образовательных программ на ФСУ и ЕГФ.	М. Ю. Соловьев
	Докл.: декан ФСУ, доцент В. В. Белкина, декан ЕГФ А. Б. Разумова	
	3. Избрание на должность. Докл.: проректор по учебной работе М.Ю. Соловьев	Ю.С. Никифоров
	1. О работе регионального комплекса непрерывного педагогического	A.M. Vollimon
	образования.	А.М. Ходырев
20	Докл.: Репина А.В.	В.П. Завойстый
апреля	2. О результатах и перспективах работы в рамках системы эффективных	Т.И. Потолов
2021	контрактов. Докл.: проректор по учебно-организационной работе В. П. Завойстый	В. П. Завойстый
	3. Избрание на должность. Докл.: проректор по учебной работе М.Ю. Соловьев	Ю.С. Никифоров
	1. О результатах работы университета в 2020/2021 уч.г. и задачах на следующий	М.В.Груздев
1	учебный год. Докл.: ректор университета, доцент М. В. Груздев	тт.Б.т руздев
кноии	2. Избрание на должность. Докл.: проректор по учебной работе М.Ю. Соловьев	Ю.С. Никифоров
2021		10.С. Пикифоров
6		D П 2 опойожий
июля	1. Торжественное вручение дипломов с отличием выпускникам университета	В.П. Завойстый
2021		А. М.Ходырев